



Referat fra møte i Helse – og omsorgslederforum (HLF)

Referent

Harry Svendsen

Sted

Arendal kultur – og rådhus, bystyresalen

Tid

16.02.2024

Følgende var til stede:

Fra kommunene:

Nina Evensen Smith, Arendal kommune, Per Chr. Andersen, Risør kommune, Christoph Munch, Gjerstad kommune, Thorben Frøitland, Vegårshei kommune, Laila Nylund, Åmli kommune, Tove Solli, Froland kommune, Helene Tveide, Tvedestrand kommune, Aase Hobbesland, Grimstad

Fra kommuneoverlegene:

Vegard Vige

Fra tillitsvalgte:

Cathrine Berge, Delta, Grete Stebekk, Fagforbundet, Renate Johansen, NSF.

Fra sekretariatet:

Harry Svendsen (referent) og Christina B. Berntsen på sak 09/2024

Forfall: Lene Haugen, Fagforbundet

Sak 01/2024	Godkjenning av sakliste og referat Referat godkjent. Sakslisten ble supplert med to saker under eventuelt: <ul style="list-style-type: none">Ny nasjonal veileder for psykisk helsearbeid barn og ungeBonus og rekrutteringstilskudd ved ferieturnus
Sak 02/2024	FACT – samarbeid – utredning av vertskommunesamarbeid Det ble vist til vedtak i HLF 15.12 .2023 hvor det ble vedtatt å utrede en vertskommunemodell og utarbeide en plan for utredningsarbeidet. Forslag til plan med mandat og organisering ble gjennomgått. HLF vedtok: <ul style="list-style-type: none">HLF slutter seg til foreslåtte plan for utredningen.Mandat for utredningsarbeidet godkjennes og oversendes arbeidsgruppen for tilslutning.Det må gjøres en særlig vurdering om det bør være en egen utredning for FACT Ung.Endelig mandat vedtas i HLF – møte 22.03.Tillitsvalgte inviteres inn i arbeidsgruppen.Samhandlingskoordinator konstituerer arbeidsgruppen sammen med Arendal kommune
Sak 03/2024	Apoteker – avtalen Status og plan for tilsyn HLF vedtok: Saken utsettes til neste møte.
Sak 04/2024	Status i BOHO – prosjektet Det ble orientert om status i delprosjektene 1.«Ressursstyring med ressurskalkulator», 2. «Hjemmebesøk» og 3. «Kommunikasjonsstrategi». Stor oppslutning og engasjement i kommunene i alle tre delprosjektene. D1: Svært vellykket samling på Tyholmen i januar. Ny samling 7.mars D2: Kristin Jeppestøl frikjøpes i en mnd. Arendal og Gjerstad har ansvaret for utprøving av ICOPE. D3: Utformet brosjyremateriell, gjennomført samlinger i Arendal med ansatte i institusjonstjenesten og planlegger besøk til kommuner i Danmark som har iverksatt vellykket kommunikasjonsstrategi rettet



	<p>mot brukere, pårørende og ansatte. Se vedlegg 1 som ble gjennomgått i møtet. HLF drøftet utfordringen med å få på plass styringsgruppe. Det ble henstilt til at sekretariatet i Østre Agder sikrer at dette kommer på plass, samtidig som alle medlemmene av HLF tar dette opp i med egen kommunedirektør og ledergruppe.</p> <p>HLF vedtok: HLF tar saken til orientering</p>
Sak 05/2024	<p>Dokumentasjon ved utskrivning av pasienter fra SSA Manglende epikriser</p> <p>Froland kommune v/ Tove Solli hadde meldt inn saken og orienterte. Kommunen opplever forsinkelse i mottakelse av epikrise fra sykehuset i svært mange saker. Det er mer en hovedregel enn et unntak. Dette er meget utfordrende for å sikre forsvarlig behandling av pasienten etter utskrivning. Alle kommunene i Østre Agder bekreftet at de opplever at dette skjer jevnlig og i større omfang enn før.</p> <p>Delavtale 5 regulerer dette. Forskrift og avtaler beskriver ansvaret: Det er brudd på gjeldende forskrift å sende en pasient ut av sykehus uten at det følger med epikrise eller lignende med pasienten eller ved elektronisk oversendelse i forkant av utskrivning og er kommunen ansvarlig for at det gis et forsvarlig behandlingstilbud når pasienten er ankommet kommunen selv om det ikke er mottatt dokumentasjon. Det ble drøftet ulike måter å sikre en forbedring.</p> <p>På kort sikt: 1) alltid ta umiddelbart kontakt med vakthavende lege på avdelingen som skriver ut pasienten i hvert enkelt tilfelle, 2) sende mail direkte til klinikkdirktør og kvalitetsutvikler v/SSA og 3) melde avvik i avvikssystemet.</p> <p>På lengre sikt: 1) Sykehuset journalsystem DIPS skal oppgraderes i oktober 2) arbeidet med å utvikle en digital samhandlingssløyfe har god framdrift og 3) fagnettverket «Gode Pasientforløp» hvor SSA deltar hvor dette inngår i det kontinuerlige forbedringsarbeidet.</p> <p>HLF vedtok: HLF ser med stor bekymring om at det er manglende dokumentasjon ved utskrivning. Av hensyn til pasientsikkerhet må dette gis høy prioritet i alle kommuner i kommunikasjon med sykehuset. Samhandlingskoordinator utformer et forslag til brev som rettes til SSA. Brevet sendes på høring til alle i HLF før oversendelse til SSA v/ klinikkdirktør.</p>
Sak 06/2024	<p>Evaluering av Østre Agder</p> <p>Status i arbeidet med evalueringen er presentert for Representantskapet. De har gitt signaler om mål og strategier for det videre arbeidet med å evaluere arbeidet i det interkommunale politiske rådet og om samarbeidet om tjenstedrift og tjenesteutvikling. (se presentasjon vedlegg 2). Innspill etter presentasjonen:</p> <ul style="list-style-type: none">• HLF går ikke inn i dette arbeidet på eget initiativ, men ønsker jevnlig oppdatering• Som følge av stor utskiftning både i Representantskapet og Kommunedirektørutvalget og snarlig også i sekretariatet (ny leder) er det nyttig med en gjennomgang av samarbeidet og vurdering av hva og hvordan samarbeidet skal utvikles er hensiktsmessig.• Hvis det skal satsermer på området «Utenforskap» som ble drøftet i Formannskapssamlingen og i Representantskapsmøte må NAV inngå i Østre Agder – samarbeidet på en mer formalisert måte. <p>HLF vedtok: HLF tar saken til orientering</p>
Sak 07/2024	<p>Dialogmøte om barn og unge i Østre Agder</p> <p>Kommunedirektørene har tatt initiativ til et dialogmøte 20. mars mellom fylkeskommunen, oppvekstsektoren og helsesektoren i kommunesamarbeidet.</p>



	<p>Program for halvdagsseminaret ble presentert.</p> <p>HLF vedtok:</p> <ul style="list-style-type: none">• HLF støtter forslaget om at helse presenterer prosjektet «Agdermodellen» som er et pågående samarbeidsprosjekt mellom kommunene og SSHF i «Helsefelleskapet».• NAV v/ fylkesdirektør bør inviteres til dialogmøte og inngå i programmet knyttet til området «Utenforskap».
Sak 08/2024	<p>Samarbeidsområder helse - og omsorg i Østre Agder</p> <p>Det ble vist til sak 46/2023 «Budsjettarbeidet i kommunene».</p> <p>Matrise over pågående samarbeidsområder ble lagt fram.</p> <p>Oversikten viser et omfattende samarbeid på tvers av fagområder og med stort ressursbruk.</p> <p>Matrisen må inngå i virksomhets – og handlingsplan som først utarbeides og endelig vedtas etter at Nasjonal helse - og samhandlingsplan (NHSP) er lagt fram.</p> <p>HLF vedtok:</p> <ul style="list-style-type: none">• Oppgaven med «Ressurskrevende brukere» innarbeides i matrisen for vurdering av samarbeid på et senere tidspunkt• Det iverksettes ikke flere samarbeidsprosjekter utover allerede igangsatte eller planlagte prosjekter• Prosjektene i matrisen avstemmes mot satsinger og forslag til tiltak som er fremmet i Helsepersonellkommissjonen NOU «Tid for handling».• Samarbeidsområder sees i sammenheng med satsinger i kommende NHSP
Sak 09/2024	<p>Arbeidet i Helsefelleskapet</p> <p>Det ble vist til møte i Regionalt samarbeidsutvalg avholdt 09.02 hvor det ble vedtatt å utarbeide en handlingsplan for framleggelse i neste RS - møte 31.05. Arbeidet med planarbeid er utsatt som følge av arbeidet med strategidokument i Strategisk samarbeidsutvalg og i påvente av at Nasjonal helse - og samhandlingsplan offentliggjøres 1. mars.</p> <p>Ny representasjon fra Østre Agder:</p> <ul style="list-style-type: none">• HLF anbefaler at Tove Solli, virksomhetsleder for helse og velferd i Froland kommune blir Østre Agders representant i OSO - samarbeidsorganet for forskning, innovasjon og utdanning etter Aase Hobbesland.• HLF anbefaler at Tove Solli blir varamedlem for Aase Hobbesland til Strategisk samarbeidsutvalg (SSU).
Sak 10/2024	<p>Digitalisering</p> <ul style="list-style-type: none">• Kort om arbeidet i fagutvalget <p>Leder av fagutvalget Ståle Sjaavaag og digitaliseringsrådgiver Christina B. Berntsen informerte. Fagutvalget er en svært nyttig arena for erfaringsdeling og vi samordner oss slik at vi jobber mot felles mål. Eksempler på tema er KPR - tall, informasjonssikkerhet, gjennomføring av EU – forordninger, oppfølging av tiltak som skal gjennomføres i Innovasjonspartnerskapet (ekstraordinært møte om dette), oppfølging av snarlige forslag fra delprosjektet digitalisering i prosjektet «Akuttmedisinsk kjede» og om mulighetsrommet i Husbankens støtteordninger.</p> <ul style="list-style-type: none">• Digital løsning for lagerstyring og logistikk for håndtering av hjelpemidler/velferdsteknologi <p>Det ble gitt en gjennomgang av bakgrunn, planarbeidet hittil og vist eksempler fra andre kommuner som har arbeidet med dette (se mer informasjon i vedlegg 3).</p> <p>Det er stor interesse i kommunene i Østre Agder om å gjennomføre et prosjekt for å utvikle dette.</p> <p>HLF vedtok:</p> <p>Østre Agder fremmer saken i neste møte i styringsgruppen for forvaltning helse med den hensikt å etablere et prosjekt med digital løsning for lagerstyring og logistikk for håndtering av hjelpemidler og velferdsteknologi.</p>



	<p>Kartlegging av tilgjengelige muligheter i markedet og oppfølging av nasjonale anbefalinger må bl.a inngå i mandatet.</p> <p>HLF vedtok: Fagutvalget for digitalisering tar nødvendige initiativ for at saken fremmes i styringsgruppen Fagutvalget representerer Østre Agder i prosjektet</p>
Sak 11/2024	<p>Ny nasjonal veileder for psykisk helsearbeid barn og unge</p> <p>Saken var til behandling i HLF 24.11.2023. Det ble da konkludert med at vi avventer videre arbeid til veileder er ferdigstilt og tilskuddsordning er kjent.</p> <p>Veileder fra Helsedirektoratet blir oppfattet av helseforetaket v/ ABUP som at kommunene har ansvar for behandlingstilbud som ikke er et lovhjemlet ansvar for kommunene og kommunene har ikke fått tildelt ressurser til å bygge opp slike behandlingstilbud. (Viser til utdyping i vedlegg 4 utarbeidet av Vegard Vige).</p> <p>HLF vedtok:</p> <ul style="list-style-type: none">• HLF anbefaler at foreslåtte tekst fra Vegard oversendes som et brev til Statsforvalteren. Samhandlingskoordinator sørger for oversendelse• Statsforvalteren inviteres til å delta ved behandling av denne saken i neste møte i HLF 22.03.• Kommunene som har ansvarsfestet ansvaret for barn og unge i oppvekstsektoren (Arendal og Grimstad) sikrer forankring av vedtaket i egen kommune. Anne Grete Glemming kommunalsjef for oppvekstsektoren i Grimstad og Anne Grete Ødegården kommunalsjef for oppvekstsektoren i Arendal.• Begge inviteres også til på delta i behandling av saken i HLF 22.03. <p>Bonusordninger og rekrutteringstilskudd</p> <p>Saken ble fremmet av tillitsvalgte. Det ble henvist til vedtak hvor HLF vedtok en anbefaling om at alle kommunene i Østre Agder tilbyr samme sats for bonus for intern ansatte og rekrutteringstilskudd for eksternt ansatte. Det ble også tatt opp utfordringen med hvordan kommunene skal håndtere bonus ved sykdom i perioden den ansatte tilbys bonusordning/rekrutteringstilskudd.</p> <p>HLF vedtok:</p> <ul style="list-style-type: none">• Alle kommuner følger anbefalte satser for rekrutteringstilskudd vedtatt i HLF• Alle kommuner oversender oversikt over bonusavtaler for internt ansatte til opprettet Teamsgruppe som administreres av Thorben Frøitland• Thorben utarbeider en felles oversikt og legger dette fram i HLF - møte 22.03• Sak om bonusordninger drøftes i sin helhet som egen sak i samme HLF – møte og leder HR – forum inviteres til å delta på denne sak.